



Cd. Victoria, Tam.  
Septiembre 26, 2024

Oficio núm.:  
SET/DJ/TyPDP/07072/2024

Hoja 1 de 2

**Mtra. Patricia Elizabeth Barrón Herrera**

Subsecretaria de Administración  
Presente.

Por este conducto, me permito informar a usted, que en fecha 26 de Septiembre de 2024, se presentó en la Plataforma Nacional de Transparencia, la solicitud con número de folio **281196824000179**, mediante la cual la/el solicitante, requiere a la Secretaría de Educación, la siguiente información:

**"¿Cual es el presupuesto asignado para educación en el próximo año? " (Sic).**

En el supuesto, de que la Subsecretaría, que usted atinadamente dirige, no cuente con la información requerida, agradeceré que así lo informe a la mayor brevedad posible, en caso contrario, solicito su valioso apoyo para remitir la información que corresponda a su competencia, dentro del término de **7 días hábiles**, contados a partir de la recepción del presente oficio, ello para estar en posibilidades de dar cumplimiento a lo solicitado.

Asimismo, se hace de su conocimiento que, de considerar que la información requerida es inexistente o clasificada, deberá de apegarse para su atención a lo establecido en los artículos 38, fracción IV, 152, 153 y 154, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tamaulipas, debidamente fundado y motivado.

"Año 2024, Conmemoración de los doscientos años de la creación del Estado de Tamaulipas".

Cd. Victoria, Tam.  
Septiembre 26, 2024

Oficio núm.:  
SET/DJ/TyPDP/07072/2024

Hoja 2 de 2

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto en los Artículos 1º, 39, fracción VIII, 145 y 148, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tamaulipas.

Agradeciendo de antemano la atención que se sirva brindar al presente, aprovecho el conducto para enviarle un cordial y fraternal saludo.

Atentamente  
  
**Mtro. José Antonio Leal Cumpean**  
Director Jurídico y de Transparencia  
de la Secretaría de Educación

C.c.p. Expediente  
Archivo  
M.JALC/kmh

**MTRO. JOSÉ ANTONIO LEAL CUMPEAN**

Director Jurídico y de Transparencia  
de la Secretaría de Educación.  
Presente.

Septiembre 30, 2024

Asunto: Se remite  
respuesta de solicitud  
de información folio  
281196824000179

Oficio Núm.  
SET/SA/2176/2024

Por este conducto y en atención a su oficio No. SET/DJ/TyPDP/07072/2024, de fecha 26 de septiembre de 2024, en donde informa que recibió una solicitud de información a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio **281196824000179**, en la cual solicita lo siguiente:

**"¿Cual es el presupuesto asignado para educación en el próximo año?"-sic-**

Analizando la petición y a efecto de dar cumplimiento a los artículos 1°, 39 fracción VIII, 145 y 148 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tamaulipas; y en apego al principio de máxima Transparencia y privilegiando el Acceso a la Información Pública a lo solicitado.

A través de oficio SET/SA/DAYF/788/2024 de fecha 30 de septiembre del presente año, signado por el Director de Administración y Finanzas de esta Subsecretaría de Administración, envió la respuesta de la solicitud en mención, a fin de que surta los efectos legales a que haya lugar, se anexa copia del oficio para los efectos conducentes.

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo.

Atentamente



**Tamaulipas**  
Secretaría  
de Educación

**MTRA. PATRICIA ELIZABETH BARRÓN HERRERA**

Subsecretaria de Administración

c.c.p. Archivo  
PEBH/NEMF/behr

**C. BLANCA ESTHELA HERNÁNDEZ RUBIO**  
Enlace de Transparencia de la Subsecretaría de  
Administración  
Presente

Septiembre 30, 2024

Oficio núm.  
SET/SA/DAYF/788/2024

**Asunto:**  
Respuesta a Folio de  
Transparencia número  
281196824000179

En atención a su oficio número SET/SA/2170/2024, de fecha 27 de septiembre del año en curso, mediante el cual solicita respuesta a la solicitud de información con Folio 281196824000179, que a la letra dice:

**"Cuál es el presupuesto asignado para educación en el próximo año?"-sic-**

Al respecto informo a usted, que no se ha publicado en el Periódico Oficial del Estado de Tamaulipas, el Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025.

Sin más por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.



Atentamente

**C.P. CARLOS ARMANDO OROZCO LÓPEZ**  
Director de Administración y Finanzas

c.c.p. Mtra. Patricia Elizabeth Barrón Herrera.-Subsecretaria de Administración.-Para su superior conocimiento.  
Archivo  
CAOL/mgmg

Calzada Gral. Luis Caballero s/n  
Fracc. Las Flores, C.P. 87078  
Ciudad Victoria, Tamaulipas  
Tel:01(834) 31866 15,  
Correo electrónico: diradmonyfinsep@tamaulipas.gob.mx

Recibí = 30/09/24  
14:45 hrs Patricia Flores C.